
НАРУЧИЛАЦ: Црвени крст Новог Сада – Градска организација 
Број ЈН: 3/2013
Број : 05-10/3
Датум: 14  .10.2  013.  г.  
ПРЕДМЕТ: Питања и одговори везани за конкурсну документацију ЈН 3/2013
На основу члана 63. став 2 и став 3 Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'', бр. 
124/2012), комисија за јавне набавке Црвеног крста Новог Сада формирана по решењу  
Број: 05-10/1/1 од 01.10.2013.г. даје следећу информацију:

У поступку јавне набавке добара - Набавка 1.000 прехрамбених пакета (25кг брашна, 2кг пасуља, 
1кг пиринча, 2 лит. сунцокретовог јестивог уља, 2кг тестенина, 1050 г месног нарезка)ЈН 3/2013 
Број: 05-10/2 од 02.10.2013.г., 
дана 09.10.2013.г. примљено је следеће питање:
"Молимо вас да нам појасните следеће ствари у вези артикала из предмета јавне 
набавке:

1) Брашно -ТИП БРАШНА ?
2) Пасуљ -ТИП ПАСУЉА  ?
3)Пиринач -ТИП ПИРИНЧА "ОКРУГЛИ ИЛИ ПЉОСНАТИ" ?
4)Тестенина -ТИП ТЕСТЕНИНЕ ?
5)Месни нарезак - ТИП НАРЕСКА (свињски или говеђи) ? "

 Дана 10.10.2013.г. примљено је следеће питање:

„Предмет: Захтев за појашњење Конкурсне документације за јавну набавку добара – 
Набавка 1.000 прехрамбених пакета(25 кг брашна, 2 кг пасуља, 1 кг пиринча, 2 лит. 
сунцокретовог јестивог уља, 2 кг тестенина, 1050 г месног нареска)
Поштовани,
Сходно члану . став 2 и став 3 Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'', бр. 
124/2012), упућујемо Вам захтев за појашњењем конкурсне документације.
Питање број 1.
Да ли је у питању сукцесивна испорука, или се одједном испоручује свих 1.000 пакета?
Питање број 2.
Када наводите пасуљ, да ли мислите на бели пасуљ, или пасуљицу?
Питање број 3.
У тачки 5.(Упутство како се доказује испуњеност услова), За услов из чл. 75. став 2. Као
доказ се доставља Изјава из поглавља 13. Зашто онда у тач. 5.1 конкурсне 
документације под 2) стоји да се као доказ за кадровски капацитет достављају 
фотокопије радних књижица? Молим Вас да то мало објасните, јер, чак, и на месту у 
конкурсној документацији где објашњавате потребан капацитет, спомињете образац 
изјаве под бројем 14, а увидом у конкурсну документацију образац број 14 се тиче 
референц листе.
Дакле, молим Вас да мало јасније изложите и појасните кадровски капацитет као 
додатни услов.
С поштовањем“

Дана 11.10.2013.г. примљено је следеће питање:

„Молимо писмено појашњење око ставке 6) месни нарезак...
Молимо вас да нам у писменој форми потврдите да се у Набавци 1.000 прехамбених 
пакета, под ставком 6) месни нарезак-не двосмислено мисли на паковање од 150 г. x 7 
комада, што укупно износи 1.050 г.“



Дана 14.10.2013.г. примљено је следеће питање:

„Поштовани,
    На основу члана 63.став 2. Закона о јавним набавкама ("Сл. Гласник РС" бр.124/12), 
као потенцијални понуђачи упућујемо следеће питање:
У тач. 5.1 Конкурсне документације, као доказ пословног капацитета прилаже се 
попуњен образац РЕФ у МИН вредности од укупно 3.000.000,00 динара, али у 
конкурсној документацији нисам пронашла Образац потврде Купца или Наручиоца да 
смо му продали одређене производе.
Значи ли то да Потврде нису потребне, или се то на неки други начин треба решити?
С поштовањем“

Одговори на постављена п  и  тања   дана 09.10.2013.г.:  
„Поштовани,
У конкурсној документацији предметне Јавне набавке уз ознаке из општег речника 
набавки наведени су артикли који улазе у садржај прехрамбеног пакета.
Циљ ове Јавне набавке је да се обезбеде основне животне намирнице ( за лица у стању 
социјалне потребе) које се налазе у продаји на домаћем тржишту:
1) Брашно – тип 500, или слично
2) Пасуљ – пасуљица, или слично
3)Пиринач – бели, дуго зрно, или слично
4)Тестенина – макарона или слично
5)Месни нарезак – 150 гр. у конзерви, свињски, или слично"

Одговори на постављена п  и  тања   дана 10.10.2013.г.:  
„Поштовани,
На питање број 1: Одједном се испотучује свих 1.000 пакета
На питање број 2: Мисли се на пасуљицу
На питање број 3: Потребно је доставити образац Изјаве  понуђача о кадровској 
опремљености и другим експертима који ра де за понуђача, мада би било пожељно да 
фотокопије тражених  радних књижица доставите заједно са поменутом изјавом чиме 
би овај додатни елемент понуде био комплетнији.
Напомињемо да ће фотокопије  радних књижица бити у обавези да достави изабрани 
понуђач на захтев наручиоца.
Што се тиче бројева поменутих образаца, јасно је да је у питању технички пропуст 
приликом састављања конкурсне документације који не утиче на исправност исте.“

Одговори на постављена п  и  тања   дана 1  1  .10.2013.г.:  
„Поштовани, 
Под ставком 6) мисли се на на паковање Месног  нареска од 150 гр. у конзерви 
(свињски) у количини од 7 ком. по пакету што укупно чини 1050 гр.“

Одговор на постављен  о   п  и  тањ  е     дана 14.10.2013.г.:  
„ На питање везано за тачку 5.1, 2) став 2 Конкурсне документације
 „-списак најважнијих испоручених добара, за период  2011 и 2012.година, 
 ОДНОСНО Попуњен образац РЕФ У МИН. вредности од укупно 3.000.000,00 дин.“, 
неопходно је доставити попуњен и оверен  образац 14. ОБРАЗАЦ РЕФЕРЕНТНА 
ЛИСТА којим Ви под пуном материјалном и кривичном одговорношћу дајете тражене 
податке. Дакле Обрасци потврде Купаца или Наручиоца нису потребни.“

С поштовањем,
Комисија за јавну набавку (Број ЈН: 3/2013)
Црвени крст Новог Сада


